CÂMARAMUNICIPAL DE POUSOALEGRE

Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTONº 11/2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, 1, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1.282/2022 que “AUTORIZA A ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NA
FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI 4.320/64”.

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei tem a necessidade de ajuste no âmbito de
dotações da Secretaria de Políticas Sociais, buscando a melhor adequação das.
necessidades de ações voltadas ao público. Na Secretaria Municipal de Educação o |

ajuste busca melhor alocação para ampliação de bibliotecas escolares.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

À(Y nú PELO PLENÁRIO  g
5o
2
o
oo
ui
to
tr
oq
=É>
uu

co
QO

NNoaa].eJ
1+o+N
ooo
>
co
Qq
as
Lux
Lu
a.
ez)
<&
Õ
=
us
Ó
Qx
[a]<
<
us
—
[ad
Oo
o
ÓL
<

“B<

POR t [OS voros.

SALA DAS SESSÕES, iSs/02 (2928

Re dA Dionísio
Presidente

Ay. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.empa.mg.gov.br